Indicação no 1506, de 2022.

Senhor Presidente:

Indico através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a necessidade de se determinar ao Órgão competente, para que se programe e execute os serviços de limpeza e desobstrução de bueiro da Rua Piratininga (Altura do N°630), localizada no bairro Praia dos Sonhos.

Justificativa:
Munícipes residentes ao longo da mencionada via pública, estiveram com este Vereador e solicitaram a realização do serviço ora indicado, vez que devido a tubulação entupida, ocorre o retorno de água suja através dos ralos das casas, causando grande transtorno aos moradores, além de gerar preocupação na questão de saúde pública, haja vista a proliferação de ratos.
A justa reivindicação popular é salutar, e se realizada, propiciará condições de saúde básica aos moradores.

Sala “D. Idílio José Soares”, 06 de dezembro de 2022.

José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador
“Indica ao Executivo, os serviços de limpeza e desobstrução de bueiro da Rua Piratininga (Altura do N°630), Localizada no Bairro Praia dos Sonhos.”